Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
31.03.2023   199 №

Канаш хули
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.03.2023    № 199
город Канаш

В соответствии с постановлением администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 29.03.2023 г. № 297 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Канашского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»:
1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.  Отделу сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить проведение экспертизы нормативных правовых актов администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального округа                                                                             С.Н. Михайлов
Утвержден

распоряжением администрации

Канашского муниципального округа

Чувашской республики

31.03.2023 г. № 199
План

проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Дата проведения экспертизы
	Ответственные исполнители

	1
	Решение Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва от 25.11.2022 № 4/10 «Об утверждении Правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Канашского муниципального округа Чувашской Республики»
	май
	Отдел сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики

	2
	Решение Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва от 25.11.2022 № 4/11 «Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Канашского муниципального округа Чувашской Республики»
	июнь

	3
	Решение Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва от 25.11.2022 № 4/12 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Канашского муниципального округа Чувашской Республики»
	июнь

	4
	Решение Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва от 25.11.2022 № 4/13 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Канашского муниципального округа Чувашской Республики, предоставленные без проведения торгов»
	июль

	5
	Решение Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва от 25.11.2022 № 4/14 «О Порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Канашского муниципального округа Чувашской Республики»
	август

	6
	Решение Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва от 25.11.2022 № 4/15 «Об утверждении порядка определения цены выкупа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Канашского муниципального округа Чувашской Республики, без проведения торгов»
	август

	7
	Решение Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва от 25.11.2022 № 4/16 «Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестре муниципального имущества Канашского муниципального округа Чувашской Республики»
	сентябрь

	8
	Решение Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва от 25.11.2022 № 4/17 «Об утверждении Порядка передачи в аренду объектов недвижимости, включенных в перечень муниципального имущества Канашского муниципального округа Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам (лицу), не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	октябрь

	9
	Решение Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва от 25.11.2022 № 4/18 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества Канашского муниципального округа Чувашской Республики, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	ноябрь